
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1960/12/12 3Ob467/60,
6Ob79/70, 8Ob8/93, 3Ob33/08m

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 12.12.1960

Norm

EO §140

EO §252

EO §346

Rechtssatz

Festhalten an der Rechtsprechung, dass nach der Beschreibung und Schätzung des Zubehörs im

Zwangsversteigerungsverfahren eine Veräußerung von Zubehörstücken grundsätzlich unzulässig ist; ebenso auch

Exekution nach § 346 EO.

Entscheidungstexte

3 Ob 467/60

Entscheidungstext OGH 12.12.1960 3 Ob 467/60

EvBl 1961/61 S 100

6 Ob 79/70

Entscheidungstext OGH 06.06.1970 6 Ob 79/70

nur: Festhalten an der Rechtsprechung, dass nach der Beschreibung und Schätzung des Zubehörs im

Zwangsversteigerungsverfahren eine Veräußerung von Zubehörstücken grundsätzlich unzulässig ist. (T1) = SZ

43/88 = EvBl 1970/359 S 632

8 Ob 8/93

Entscheidungstext OGH 28.04.1994 8 Ob 8/93

Vgl auch

3 Ob 33/08m

Entscheidungstext OGH 10.04.2008 3 Ob 33/08m

Vgl aber; Beisatz: Für die Zubehöreigenschaft kommt es nach der EO-Novelle 2000 auf den Zeitpunkt der

Anmerkung der Zwangsversteigerung im Grundbuch an. (T2); Bem: Obiter (T3)

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1960:RS0002816

Zuletzt aktualisiert am

09.07.2008

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/346
https://www.jusline.at/entscheidung/363769
https://www.jusline.at/entscheidung/363769
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19940428_OGH0002_0080OB00008_9300000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/329480
https://www.jusline.at/entscheidung/329480
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20080410_OGH0002_0030OB00033_08M0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/276540
https://www.jusline.at/entscheidung/276540
https://www.jusline.at/entscheidung/471290


Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1960/12/12 3Ob467/60, 6Ob79/70, 8Ob8/93, 3Ob33/08m
	JUSLINE Entscheidung


